ＮｅｗｓＲｅｌｅａｓｅ

平成２７年１０月２１日

各   位

会 社 名 株式会社  松  風

代 表 者 名
代表取締役社長

根來 紀行 社長執行役員

コード番号 ７９７９（東証第一部）

シロナ社とのパートナーシップ契約締結に関するお知らせ

 株式会社松風は、ドイツの歯科医療機器メーカーである Sirona Dental Systems GmbH (以下、

シロナ社)とパートナーシップ契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

近年、デジタル化の進展により、歯科用ＣＡＤ/ＣＡＭ市場は世界規模で急速に拡大しておりま

す。このような状況のなか、当社は 2013 年より歯科用ＣＡＤ/ＣＡＭシステムの販売を開始し、

国内を中心にユーザーから高い評価を得ております。

シロナ社は、歯科用ＣＡＤ/ＣＡＭシステムをはじめ、歯科用ＣＴや診療チェア、ハンドピース、

滅菌器などの歯科医療機器を製造・販売している歯科業界のリーディングカンパニーです。なか

でも、歯科用ＣＡＤ/ＣＡＭシステム「ＣＥＲＥＣ」は、世界的に高いシェアを有しています。

今回、当社がシロナ社と本契約を締結することで、シロナ社の歯科用ＣＡＤ/ＣＡＭシステム

「ＣＥＲＥＣ」の加工機において、当社が製造販売するＣＡＤ/ＣＡＭ加工用ハイブリッドレジン

ブロック「松風ブロックＨＣ」の加工が可能になるほか、今後発売するＣＡＤ/ＣＡＭ用レジン材

料にも順次対応していく予定です。これにより、世界中のＣＥＲＥＣユーザーに当社製品をご利

用いただくことができ、成長著しい世界の歯科用ＣＡＤ/ＣＡＭ市場のニーズに対応することがで

きます。なお、本契約締結による取引は、来春までに開始する予定にしております。

 当社は、今後も海外事業の拡大に向けた取組みを一層強化するとともに、市場ニーズに応じた

製品の開発・提供に努め、世界の歯科医療に貢献してまいります。

記

【シロナ社の概要】

商    号 ： Sirona Dental Systems GmbH

所  在  地 ： Fabrikstrasse 31,64625 Bensheim,Germany(ドイツ・ベンスハイム)

設    立 ： 1877 年

代  表  者 ： Jeffrey T. Slovin (ジェフリー・スロヴィン)

年     商 ： 11 億 7 千万米ドル（2014 年度実績）

従 業 員 数： 約 3,300 名

事 業 内 容： 歯科用機器の製造･販売

証券取引所 ： NASDAQ 上場(ティッカーシンボル：SIRO)

以 上

本件に関するお問合せ先

総務課長 横 田 一 明

ＴＥＬ．０７５－５６１－１９１４

ＦＡＸ．０７５－５６１－１７４７

                      E-mail．pr@shofu.co.jp